
  
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE I 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Guglielmo Albano 
 

Registro  Generale n._1505___ del  21/_11___/2019 
 

Registro  Settore  n. 113 del 14/11/2019 
 

OGGETTO:. Sottocommissione Elettorale Circondariale - Liquidazione delle sedute ai componenti II 
semestre 2017 

       
( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dott. Guglielmo Albano 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 
  
                                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      ___________________  
 

 
                                               IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
                         dott. Guglielmo Albano 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che:  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15/04/2019 è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2019-2021; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 16/04/2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di gestione anni 2019-2021; 

- in questo Comune opera la Sottocommissione elettorale circondariale; 
- con determinazione n. 262 del 29/12/2017 è stata impegnata la spesa per le sedute 

della commissione S.E.C. al 2° semestre 2017; 
 
Visto che: 

- l’art.2 comma 30 della legge finanziaria n. 224 del 24 dicembre 2007 ha disposto, fra 
l’altro, che l’incarico di componente delle commissioni e sottocommissioni elettorali 
circondariali è gratuito, ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute 
per la partecipazione alle sedute; 

- la Corte dei Conti Sezione regionale di controllo della Campania con parere n.4/2009 
ha precisato che la gratuità dell’incarico è prevista esclusivamente per i componenti 
S.E.C., per cui permane a favore dei segretari delle sottocommissioni il diritto a 
percepire il gettone di presenza di cui all’art. 24 del D.P.R.n.223/1967; 

- a norma dell’art.61 del DPR n.223/67 le spese di funzionamento della predetta     
Sottocommissione sono anticipate dal Comune di Marigliano; 

- il gettone di presenza al Segretario S. E. C.  resta confermato in  € 30,99;  
 
Ritenuto  dover procedere della spesa per i compensi relativi alle sedute del 2° semestre 
2017; 
 
Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• lo statuto comunale;  
• il regolamento comunale di contabilità;  

 
DETERMINA 

 
1) di liquidare ai componenti della S.E.C. la somma complessiva di € 1.696,00  per 

rimborso spese per le sedute effettuate 2° semestre 2017, così distinta: 

 
COMPONENTI CODICE FISCALE SEDUTE COMPENSO 

Salvia Claudio 
 

SLVCLD78B25F839A 
 12 €  192,00 

 
Fiore Patrizia 

FRIPRZ57H60F839H 
 41 €  656,00 

 
Moccia Luigi 

MCCLGU82E27H931V 
 53 € 848,00 

 
 

2) La spesa di € 1.696,00  è impegnata sul capitolo di bilancio 111/0 esercizio finanziario 
2017, impegno n. 2080; 
 

3) di liquidare la somma di € 2.231,28 al segretario della S.E.C. Albano Guglielmo – C.F. 
LBNGLL64A24E955Q  per gettone di presenza relativo a n. 72 x € 30,99, effettuate nel 



2° semestre 2017; 
• versare l’importo di €  531,05 per INPDAP; 
• versare l’importo di €  189,66 per IRAP;  

 
4) la spesa complessiva di € 2.951,99 è così impegnata: 

• € 2.231,28 sul capitolo di bilancio 99/3 esercizio finanziario 2017, impegno n. 
2081; 

• €    531,05 sul capitolo di bilancio 99/1 esercizio finanziario 2017, impegno n. 
2082; 

• €    189,66 sul capitolo di bilancio 99/4 esercizio finanziario 2017, impegno n. 
2083. 

 
                                                                                             Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    dott. Guglielmo Albano 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	DETERMINA
	                                                                                             Il Responsabile del Settore
	                                                                                                    dott. Guglielmo Albano



